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1974 (SECOND) RCBular Sesoion

CERTIFICATION OF PASSAGE OF AN ACT TO THE GOVLRNOR
•..----.-----------------

This is to certify that Bill No. 805, "I\n Act to amend
Section 19394, Chapter,IV, Title ·XX of the Government
Cod~ of Guam to provid'c for'the manner of deeding to
the government of tax sold property", was on the 9th
day of January, 1975, duly and regularly passed.

ATTESTED:

,:(!
L2'-,/i-:--l=

G. H. BAl1BA
Legislative Secretary- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ~ - - - - -

Thi~y--Y\.ctwas recei ved by the GovenroT' this /.)'.:-'/day
of ~1.J.{"{7 ;':..c):..--' 1975 at tj~·I.J 0 Iclock __ ~:}!../

,I

/$/ RICH •.t..RD D. N.,~.GEE

RICHARD D. 1'1AGEE,- Ac ting
Attorney General of Guam

APPROVED:

j-,-nh·!"'i",:"·'·-c'·~~·" f\S.• l ':'.: .:;~t~. , ..... , "•.. '.J

---R-'IcARDO J. BOR-D-A-L-L-O---
Governor of Guam

DATED: FED 4: 1~"!75
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197JI (SECOND) Rer:;ulaI'Session

Bill No. 80S

Introduced by . _
A. 11. Palomo
J. F. Ada
V. D. Ada
.P .'M ..Calvo
J. 11. l\i vera
G. R. Salas
A. C. Ysrael
R. F. Taitano

"-

AN ACT TO AMEND SECTION 19394, CHAPTER
IV, TITLE XX OF THr: GOVERNMENT CODE OF
GUAl1 TO PROVIDE F01\THE MANNER OF DEED-
ING TO THE GOVERNI'1ENT OF TAX SOLD PROPERTY.

BE IT ENACTED BY THE PEOPLE OF THE TERRITORY OF GUAM:

Section 1. Section 1939JI,Chapter IV, TitIe XX of the

Government Code of Guam is hereby amended so that as amended

said section will read as follows:

"Section 1939ll. Deed to the government. If any tax

sold property shall not have been redeemed within five (5)

years from the date of its sale to the government, the tax

collectol~ shall make to the government a deed only to such

portion of the tax sold property sufficient to satisfy the

unpaid tax, including interests, cost and reasonable

expenses for the segregation of such portion by the

Territorial Surveyor, the value of which shall be determin-

ed on the date of termination of the redemption pepiod,

which deed shall be numbered and recorded in the land

recol'ds of the Department of Land Management and the

remaindcir of the tax sold property returned to the owner;

provided, however, that in the event the tax sold property

could not be subdivided pursuant to the provisions of the

Subdivision L~w, then said tax sold property shall be

deeded to the government for such consideration to be

determined on the date of termination of the period of
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J.'(;dCJl~ption, and th(~ OWnC'f' l'c:irnlJ\Jl'::;ecl of un)' ,'1IT1ount 1n,
excc~;S 0 f the unpaid t:D.X, i ncl udinr; intcres t .1nd cos t.

Such deed shall be ack110h'lcdr;ed before the Secretary of

Guam or brifore any officcr authorized to take

acknO\'11edgmcn'ts. II
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